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напреден курс 

Меѓународени стандарди за финансиско известување за 
мали и средни ентитети (МСФИ за МСЕ) 
термини: октомври/декември/март/мај 
 
Цел 
Учесниците да се стекнат со  знаење за толкување и практична примена на Меѓународните 
стандарди за финансиско известување за мали и средни ентитети, кои согласно законската 
регулатива претставуваат основа за водење на сметководството.  
 
Учесници 
Пожелно е учесниците да поседуваат работното искуство во областа на сметководство или 

финасии, или посетено обука во областа на сметководство.  

Временска рамка  
Вкупно траење на обуката: 25 часа / 5 дена   
 
Програма на обуката 
 

Проценето 
време Ден 1 Ден 3 Ден 5 

2 часа  

1.1 Детали за обуката  
 
1.2 Преглед на МСФИ за 
МСЕ  
 
Таксативен преглед на сите 
секции 1-35, вклучувајќи ги 
клучните разлики со 
целината на МСФИ  

2.1 Финансиски 
изнструменти  
 
Сек 11 и Сек 12 Финансиски 
инструменти Сек 22 
Обврски & Главнина 

3.1 Обврски  
 
Сек 20 Наеми 
Сек 21 Резервирања 
Сек 28 Користи за 
вработени 

1 час  

1.3 Опфат и концепти  
 
Сек 1 Дефиниција на МСЕ 
Сек 1 Концепти  

2.1 Финансиски 
изнструменти  
 
Сек 12 Финансиски 
инструменти 
Дел од Сек 30 Странски 
валути кој се однесува на 
хеџинг на странски валути 

3.2 Обврски продолжува  
 
Сек 29 Данок на добивка 

1 час  
1.4 Квиз и дискусија   2.2 Квиз и 

дискусија                    
3.3 Квиз и дискусија  
 
3.4 Квиз и дискусија   

Проценето 
време Ден 2 Ден 4 Ден 6 

2 часа  

1.5 Презентација на 
финансиските извештаи  
 
Секции 3 до 8 Финансиски 
извештаи 
Сек 10 Сметководствени 
политики 
Сек 32 Настани по крајот на 
годината 
Сек 33 Обелоденување за 
поврзаните страни 

2.3 Средства  
 
Сек 13 Залихи 
Сек 17 Недвижности, 
постројки и опрема 
Сек 18 Нематеријални 
средства 
Сек 27 Обезвреднување  

3.5 Други теми          
 
Сек 9 Консолидација 
Сек 19 Деловни 
комбинации 
Сек 30 Странски операции 
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Оние делови од Сек 29 
Данок на добивка и Сек 30 
Странски валути кои се 
однесуваат на 
функционалната и 
презентационата валута  

1 час  

1.6 Приход од редовни 
активности       
 
Сек 23 Приход од редовни 
активности  

2.4 Средства продолжение  
 
Сек 14 Придружени 
ентитети 
Сек 15 Заеднички потфати 
Сек 16 Вложувања во 
недвижности 

3.6 Транзиција  
 
Сек 35 Транзиција 

1 час  
1.7 Квиз и дискусија  2.5 Квиз и дискусија   3.7 Квиз и дискусија  

 
3.8 Квиз и дискусија   

 

 

Сертификат 
Секој учесник кој успешно ќе ја заврши обуката ќе се стекне со Сертификат за посетена обука за 
МСФИ за МСЕ. 
 
Пријавување 
Секој учесник треба да достави ПРИЈАВА ЗА ОБУКА.  
 
Цена - 200  евра 
Цената вклучува трошоци за  тестови и наставен материјал.  
 

Предавач 
Бранко Костов-  дипл. економист, магистер на економски науки, овластен ревизор – Примеко. 
 

 
Кратка биографија за предавачот- Бранко Костов 
Квалификации 
Дипломиран економист,  Магистер на еконономски науки од областа на статистички методи за 
бизнис и економија;  
Диплома за стекнато звање Овластен ревизор издадена од Министерство за финанасии;  
Диплома за конверзија на македонското сметководство кон сметководствените стандарди 
издадена од KPMG Consulting LLC; 
Диплома International Capital Markets Qualification издадена од Securities Institute – London;  
Проценител со општо овластување издадено од Агенцијата за приватизација. 
 
Работно искуство 
Основач и генерален менаџер на ПРИМЕКО – друштва за консалтинг, обука и ревизија; 
15 годишно искуство како автор на семинарски и материјали за професионална обука и 
едукација од областа на сметководството и даноците; 
Проценител во процесот на приватизација; 
Овластен учесник во работењето со хартии од вредност во Република Македонија; 
Автор и предавач за курсевите (семинарите) на Економскиот факултет –УКИМ кои се однесуваат 
на практичните аспекти на проценката; 

Автор и администратор на www.primeko-revizija.com и на www.primeko-audit.com;  

Главен и одговорен уредник на месечното списание “Економски билтен“; 
Член на Комисијата за образование, обука и издаваштво при Институтот на овластени ревизори 
на Република Македонија. 

 


